



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

09 09 2022 г. № 223

О внесении изменений в Методику расчета стоимости сносимых (вырубаемых) зеленых насаждений и проведения компенсационного озеленения на территории города Нижнекамска, утвержденную постановлением исполнительного комитета города Нижнекамска от 22.01.2008 № 1

В соответствии с частью 1 статьи 78 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», во исполнение протеста Казанской межрайонной природоохранной прокуратуры от 07.07.2022 № 02-06-2022/Прдп212-22-20000205, исполнительный комитет города Нижнекамска постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Методику расчета стоимости сносимых (вырубаемых) зеленых насаждений и проведения компенсационного озеленения на территории города Нижнекамска, утвержденную постановлением исполнительного комитета города Нижнекамска от 22.01.2008 № 1.

2. Отделу по связям с общественностью и средствам массовой информации Совета Нижнекамского муниципального района (Енькова Я.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных изданиях и размещение на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Руководителя,
заместитель Руководителя



А.А. Ярмиев



Приложение
Утверждено

постановлением исполнительного комитета
города Нижнекамска Республики Татарстан
от « 09 » 09 2022 № 223

Изменения, вносимые в Методику расчета стоимости сносимых (вырубаемых) зеленых насаждений и проведения компенсационного озеленения на территории города Нижнекамска, утвержденную постановлением Исполнительного комитета города Нижнекамска от 22.01.2008 №1

1. В статье 1:

в пункте 1.1. слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 08.05.2007 № 273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства»;

абзац третий пункта 1.3 исключить.

2. В статье 2:

в абзаце первом пункта 2.1. слово «растительности» заменить словами «зеленых насаждений»;

в пункте 2.2.:

в абзаце первом слова «При определении размера вреда, нанесенного растительности» заменить словами «При исчислении размера платы за снос (вырубку) зеленых насаждений»;

в абзаце втором слова «Возмещение причиненного вреда, нанесенного растительности» заменить словами «Плата за снос (вырубку) зеленых насаждений»;

в пункте 2.3.:

в абзаце первом слова «При определении размера вреда (ущерба), причиненного древесно-кустарниковой, травянистой растительности» заменить словами «При исчислении размера платы за снос (вырубку) зеленых насаждений»;

в абзаце втором слова «поврежденных, уничтоженных» исключить, слово «растений» заменить на слова «зеленых насаждений»;

абзац девятый исключить;

в пункте 2.4.:

в абзаце первом слова «Размер вреда (ущерба) при изъятии зеленых насаждений определяется по формулам» заменить словами «Размер платы за снос (вырубку) зеленых насаждений определяется по формулам»;

наименование третьего столбца таблицы изложить в следующей редакции:

«Формула исчисления размера платы за снос (вырубку) зеленых насаждений*»;

в строках 1, 2, 3, 4 столбца четвертого таблицы абзац первый изложить в следующей редакции:

«Y- размер платы»,

в строке 1 столбца четвертого таблицы абзац одиннадцатый исключить;
в строках 2, 3 столбца четвертого таблицы абзац восьмой исключить;
в строке 4 столбца четвертого таблицы абзац шестой исключить;
в примечании к таблице «*Размер вреда (ущерба) при изъятии зеленых насаждений» заменить словами «*Размер платы за снос (вырубку) зеленых насаждений»;
наименование таблицы 1 изложить в следующей редакции: «Показатели для определения размера платы за снос (вырубку) древесной растительности»;
наименование таблицы 2 изложить в следующей редакции: «Показатели для определения размера платы за снос (вырубку) кустарниковой и травянистой растительности»;

таблицу 6 исключить.

3. Абзац второй пункта 3.2. статьи 3 изложить в следующей редакции:

«Ущерб, причиненный лесным насаждениям или не отнесенным к лесным насаждениям деревьям, кустарникам и лианам в результате их незаконного повреждения или уничтожения, исчисляется в соответствии с таксами и методикой, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства».